

GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र

Delhi Gazette



असाधारण
EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 265] दिल्ली, शनिवार, अक्टूबर 12, 2019/आश्विन 20, 1941 [रा.रा.क्षे.दि. सं. 236
No. 265] DELHI, SATURDAY, OCTOBER 12, 2019/ASVINA 20, 1941 [N.C.T.D. No. 236

भाग—IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

विधि, न्याय एवं विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 11 अक्टूबर, 2019

स.फां. 6/15/85-न्याय/खंड-1/अधी.विधि./2054-2058.-संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों एवं गृह मंत्रालय भारत सरकार की दिनांक 29 मई, 1970 की अधिसूचना संख्या 1/2/70/डीएच(एस) तथा दिनांक 25 जुलाई, 1970 की अधिसूचना संख्या 1/2/70/डीएच(एस) द्वारा यथासंशोधित के साथ पठित और इस संबंध में सशक्त बनाने वाली अन्य समस्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल, दिल्ली उच्च न्यायालय के परामर्श से, दिल्ली न्यायिक सेवा नियमावली, 1970 की अनुसूची समय-समय पर यथासंशोधित, को निम्न अनुसूची से प्रतिस्थापित करते हैं:-

अनुसूची

(नियम 4 के तहत)

- | | | |
|----|--|----|
| 1. | सिविल जज (वरिष्ठ मंडल) (संवर्ग संख्या का 20 प्रतिशत)
इसमें निम्नलिखित सम्मिलित होंगे- | |
| | i. वरिष्ठ सिविल जज-सह-किराया नियंत्रक | 11 |
| | ii. अतिरिक्त वरिष्ठ सिविल जज-सह-जज लघु
मामले-सह-गार्जियन जज | 11 |
| | iii. मुख्य महानगरीय दंडाधिकारी | 12 |
| | | 15 |

iv. अतिरिक्त मुख्य महानगरीय दंडाधिकारी	
v. अतिरिक्त किराया नियंत्रक	11
vi. प्रशासनिक सिविल जज	11
vii. अथवा अन्य अधिकारी जो सिविल जज (वरिष्ठ मंडल) के रूप में पदनामित किये जा सकें	25
	उप-योग 96
2. सिविल जज (कनिष्ठ मंडल)	386
इसमें सिविल जज / महानगरीय दंडाधिकारी सम्मिलित होंगे	
	कुल 482

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल
के आदेशानुसार तथा उनके नाम पर,
संजय कुमार अग्रवाल, प्रधान सचिव (विधि, न्याय एवं विधायी कार्य)

DEPARTMENT OF LAW, JUSTICE AND LEGISLATIVE AFFAIRS

NOTIFICATION

Delhi, the 11th October, 2019

No.F. 6/15/85-Judl./Vol.I/Suptlaw/2054-2058.—In exercise of powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution read with the Government of India, Ministry of Home Affairs, Notification No.1/2/70-DH(S) dated 29th May, 1970 as amended by Notification No.1/2/70-DH(S) dated 25th July, 1970 and all other powers enabling him in this behalf, the Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi, in consultation with the High Court of Delhi, is pleased to substitute the following new schedule, for the schedule as amended from time to time, to the Delhi Judicial Service, Rules, 1970 namely:

SCHEDULE (under rule 4)

1	Civil Judges (Senior Division) (20% of cadre strength) This will include –	
	(i) Senior Civil Judge-cum-Rent Controllers	11
	(ii) Additional Senior Civil Judges-cum-Judges Small Cause Courts-cum-Guardian Judges	11
	(iii) Chief Metropolitan Magistrates	12
	(iv) Additional Chief Metropolitan Magistrates	15
	(v) Additional Rent Controllers	11
	(vi) Administrative Civil Judges	11
	(vii) Or any other officer who may be designated as Civil Judge (Senior Division)	25
	Sub Total	96
2	Civil Judges (Junior Division) This will include Civil Judges / Metropolitan Magistrates.	386
	Total	482

By Order and in the Name of the Lt. Governor
of National Capital Territory of Delhi,
SANJAY KUMAR AGGARWAL, Principal Secy. (Law, Justice & L.A.)